[image: image1.png]

Российская    Федерация
Боровичский  район  Новгородская  область

Совет  депутатов    Железковского    сельского   поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.01.2020 г. № 217
д. Железково

О  внесении   изменений  в  Правила   благоустройства  территории  Железковского  сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом   Железковского   сельского   поселения,
Совет депутатов  Железковского сельского поселения второго созыва
РЕШИЛ:
      1. Внести   в   Правила   благоустройства  территории  Железковского  сельского  поселения»,  утверждённые  решением  Совета  депутатов  Железковского  сельского  поселения  от 29.08.2018г.  № 134(в  ред.  № 165  от  27.02.2019 г.)   следующие  изменения  и  дополнения:

            1.1  Пункт 2 статьи 28 Содержание  животных   на   территории   поселения изложить в новой редакции:

«2. Владельцам животных необходимо предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для   окружающих   в  соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила. На   территории   поселения  запрещается  выгул  собак  без   поводка и намордника. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:

исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.»
       2. Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  бюллетене  «Официальный  вестник  Железковского  сельского  поселения»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Железковского  сельского  поселения.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента   опубликования.

Председатель  Совета  депутатов                                     Т.А. Долотова